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Werbung für Den

 AUSSENWERBUNG

Außenwerbung & Beschilderungen / Werbemontagen
Ob ein einzelnes Firmenschild oder Komplettbeschilderung von Büros, Praxen, 
Hotels, etc., ob großformatige Außenwerbung oder Bauschilder, wir realisieren 
Ihre Wünsche und Vorstellungen. Vom Entwurf über die Produktion bis hin zur 
Montage bei Ihnen vor Ort, bei uns bekommen Sie alles aus einer Hand.

 FOLIENPLOT

Egal ob Buchstabenplots, Folienschriftzüge, Logos oder Schablonen für den 
In nen- und Außenbereich, verschiedenste Folien und ein großes Farbspektrum 
bie ten Raum für Ihre Ideen. Zur Realisierung sind vektorisierte PDF's oder Vektor-
dateien aus CorelDraw und Illustrator nötig. 

Gern führen wir das Aufmaß vor Ort durch und / oder übernehmen die Montage-
leistung vor Ort oder in unseren Räumlichkeiten.

 MONTAGE

Fahrzeugbeschriftung
Wir vollverkleben bzw. beschriften Ihre Fahrzeuge (PKW, Straßenbahn, Bus, etc.) 
gern vor Ort. Eine Montage durch uns in unserer hauseigenen Halle ist eben  falls 
möglich.

Bauschilder 
In jeder gewünschten Größe als Komplettservice, einschließlich Schachtarbeiten 
und Aufstellung.

Baugenehmigungen
Zu unserem Service gehört ebenfalls das Beantragen von Baugenehmigungen für 
Ihre Werbevorhaben. 

 LEUCHTWERBUNG

Wählen Sie zwischen Leuchtschildern, Leuchtkästen und freistehenden Einzel-
buchstaben. Als Leuchtmittel bieten wir LED's, eco-Sparlampen oder Niederspan-
nungs-Leuchtstoffröhren an. Lassen Sie sich von uns ein Angebot machen! 

Gern bieten wir Ihnen auch unseren Komplettservice. Dieser beinhaltet: Konzep-
tion, Layout, ggf. Bauantrag und -genehmigung, Produktion sowie professionelle 
Endmontage.



innen- & aussenbereich



DigitalDruck bis a3

Preise zzgl. MwSt.

Die unten stehenden Preise gelten für Materialien mit einem Flächengewicht von 
80 g/m2 Offset bei s/w Drucken und 100 g/m2 gestrichen bei farbigen Drucken. 
Bei größeren Auflagen und gewünschter Weiterver ar beitung, sowie anderen 
Materialien fordern Sie bitte unser Preisangebot an.

Eine große Auswahl verschiedener Materialien bis zu einem Flächen gewicht von 
300 g/m2 können Sie bei uns einsehen. Ihre Daten übernehmen wir von Mac 
oder PC. Probeausdrucke zur Kontrolle sind erforderlich.

Wegen des notwendigen Datenhandlings wird ein Mindestpreis pro 
Auf trag von 5,00 € (bis 6 farbig) bzw. 2,50 € (bis 31 s/w) festgelegt.

 S/W-DRUCKE
 JE STÜCK BIS 100 -1000 -2500

DIN A4 1-seitig 0,08 € 0,06 € 0,04 €
DIN A4 2-seitig 0,15 € 0,12 € 0,08 €
    
DIN A3 1-seitig 0,20 € 0,12 € 0,09 €
DIN A3 2-seitig 0,30 € 0,22 € 0,16 €

verschiedenfarbige Papiere im Angebot

 FARB-DRUCK
 JE STÜCK BIS 10 -25 -50 -75 -100 -200

DIN lang 1-seitig 0,80 € 0,52 € 0,38 € 0,29 € 0,25 € 0,22 €
DIN lang 2-seitig 1,40 € 0,84 € 0,60 € 0,51 € 0,46 € 0,36 €

DIN A6 1-seitig 0,80 € 0,44 € 0,26 € 0,20 € 0,17 € 0,15 €
DIN A6 2-seitig 1,20 € 0,60 € 0,48 € 0,37 € 0,32 € 0,28 €

DIN A5 1-seitig 0,80 € 0,52 € 0,38 € 0,29 € 0,25 € 0,22 €
DIN A5 2-seitig 1,40 € 0,96 € 0,72 € 0,55 € 0,50 € 0,47 €

DIN A4 1-seitig 0,80 € 0,64 € 0,50 € 0,48 € 0,45 € 0,40 €
DIN A4 2-seitig 1,40 € 1,16 € 0,92 € 0,84 € 0,79 € 0,70 €

DIN A3 1-seitig 1,50 € 1,12 € 0,88 € 0,80 € 0,72 € 0,53 €
DIN A3 2-seitig 2,70 € 1,72 € 1,34 € 1,04 € 0,96 € 0,71 €

PREISBERECHNUNG FÜR 4/1-FARBIGE DRUCKSACHEN
Drucksachen, die 4/1-farbig gestaltet sind, berechnen wir je nach Art (Flyer 
oder Folder) zu 70% der jeweiligen Preis tabelle für 4/4-farbige Drucke.



DigitalDruck bis a3

Preise zzgl. MwSt.

HINWEIS!
Die oben stehenden Preise gelten für Materialien mit einem Flächengewicht 
von 100 g/m2, gestrichen bei Flyern, Foldern und Rückstichbroschuren so -
wie 250 g/m2 bei Visitenkarten. Bei größeren Auflagen und gewünschter 
Weiterverarbeitung, sowie bei anderen Materialien fordern Sie bitte unser 
Preisangebot an.

 FOLDER   FARBIG  
 JE STÜCK  BIS 10 -25 -50 -75 -100

DIN lang 4 Seiten  2,70 € 2,00 € 1,22 € 0,93 € 0,81 €
DIN lang 6 Seiten  3,00 € 2,04 € 1,44 € 1,08 € 0,95 €
DIN lang 8 Seiten  3,40 € 2,28 € 1,58 € 1,28 € 1,12 €

DIN A6 4 Seiten  2,30 € 1,60 € 1,02 € 0,76 € 0,61 €
DIN A6 6 Seiten  3,00 € 2,04 € 1,46 € 1,12 € 0,98 €
DIN A6 8 Seiten  3,10 € 2,24 € 1,58 € 1,20 € 1,04 €

DIN A5 4 Seiten  2,40 € 1,76 € 1,14 € 0,87 € 0,83 €

DIN A4 4 Seiten  2,80 € 2,00 € 1,36 € 1,05 € 1,02 €

 VISITENKARTEN  
 JE STÜCK  BIS 50 -100 -200 -500 -1000

9x5 cm 1/0-farbig  0,24 € 0,22 € 0,21 € 0,12 € 0,08 €
9x5 cm 1/1-farbig  0,44 € 0,39 € 0,34 € 0,18 € 0,12 €

9x5 cm 4/0-farbig  0,36 € 0,33 € 0,32 € 0,18 € 0,13 €
9x5 cm 4/1-farbig  0,46 € 0,41 € 0,36 € 0,19 € 0,13 €
9x5 cm 4/4-farbig  0,66 € 0,59 € 0,51 € 0,27 € 0,19 €



DigitalDruck bis a3

Preise zzgl. MwSt.

Für umfangreichere S/W- oder Farb-Broschuren berechnen wir je weitere 
4 Seiten zusätzlich 40% des jeweiligen Auflagenpreises. Alternativ sind 
Ringösen-Bindungen möglich.

 DIPLOMARBEITEN 
 JE STÜCK S/W-SEITE FARB-SEITE 

DIN A4 0,10 € 0,35 €
DIN A3 0,20 € 0,50 €

Diplomarbeiten werden einheitlich auf 100 g/m2 gedruckt. Eine weitere Preis-
staffelung wird ausgeschlossen. Klebebindungen sind möglich, wenn die 
Anfertigung der Drucke in unserem Haus erfolgt. Für Hardcover stehen verschie-
dene Farben in Kunstleder oder Leinen zur Verfügung. Optional können darauf 
Deckel- und/oder Rückenprägungen an  gefertigt werden. Für Softcover benötigen 
wir eine Umschlaggestaltung, die den Buchrücken einschließt. For dern Sie bitte 
hierzu unser Preisangebot an.

 RÜCKSTICH-BROSCHUR   S/W   
 JE STÜCK  BIS 10 -25 -50 -75 -100

DIN lang 8 Seiten  1,80 € 0,92 € 0,64 € 0,61 € 0,60 €
DIN A5 8 Seiten  1,90 € 0,96 € 0,66 € 0,64 € 0,63 €
DIN A4 8 Seiten  3,30 € 1,68 € 1,10 € 1,04 € 1,00 €

 RÜCKSTICH-BROSCHUR   FARBIG   
 JE STÜCK  BIS 10 -25 -50 -75 -100

DIN lang 8 Seiten  4,40 € 2,28 € 1,58 € 1,55 € 1,49 €
DIN A5 8 Seiten  4,70 € 2,40 € 1,64 € 1,59 € 1,57 €
DIN A4 8 Seiten  8,10 € 4,20 € 2,76 € 2,59 € 2,49 €

 KALENDER 
 JE STÜCK BIS 9 -24 -49 -99 AB 100

DIN A4 4/0-farbig  12,00 € 6,00 €  5,00 €  4,50 €  4,25 €
DIN A3 4/0-farbig  15,00 € 9,00 €  7,00 €  6,50 €  6,00 €

Die Preise gelten für einen Umfang von maximal 14 Seiten pro Exem plar.       
Stan  dardmäßig werden die Kalender mit Daumenstanzung, Aufhänger und 
Wire-O-Bindung gebunden. Individuelle Kundenwünsche mit anderer Weiter ver-
arbeitung sind möglich. Wir beraten Sie dazu gern.  



DigitalDruck bis a3



Preise zzgl. MwSt.

grossformatDruck

Ihre Bilder sollen groß raus kommen? – Druckbreiten von bis zu 600 cm und die 
große Auswahl an bedruckbaren Materialien schaffen Spielraum für Ihre Ideen. 
Gedruckt wird mit UV- und lösemittelhaltigen Tinten, die jahrelang haltbar sind. 
Bis zu acht Druckfarben gewährleisten hierbei eine sehr gute Detailwiedergabe.

Die genannten Preise für S/W- und Farbdrucke im Großformatbereich 
be ziehen sich auf un ser Standardmaterial 180 g/m2 Offset weiß und gel-
ten für Drucke eines Motives. Aufgrund erhöhten Datenhandlings berech-
nen wir bei unterschiedlichen Motiven den voran gegangenen Staffelpreis      
(Beispiel: 10 Poster A2 eines Motives kosten 7,00 € / Stück, ABER 10 Poster 
mit 10 verschiedenen Motiven kosten 9,00 € / Stück). Wir beraten Sie gern.

 MATERIAL-AUFSCHLAG   INDOOR JE M2

Backlight + 5,00 € Fotopapier matt / glänzend + 5,00 €
Roll-Up-Banner + 5,00 € Selbstklebende Folie matt + 5,00 €
Pop-Up-Banner + 5,00 € Tyvek + 5,00 €

 FARB-DRUCK   OUTDOOR BIS 10 M2

Backlight 30,00 € Selbstklebende Folie 40,00 €
Affichen / Blueback 20,00 € permanent / ablösbar / PKW

Netzgewirk / Mesh 35,00 € Tyvek 30,00 €
Fahnenstoff 45,00 € Vinyl-Baufolie 30,00 €

Weitere Materialien für den In- und Outdoor-Bereich auf Anfrage.

 S/W-DRUCK   INDOOR 
 JE STÜCK BIS 1 -5 -10

DIN A0 15,00 € 12,00 € 10,00 €
DIN A1 12,00 € 10,00 € 8,00 €
DIN A2 8,00 € 7,00 € 6,00 €

 FARB-DRUCK   INDOOR 

 JE STÜCK BIS 1 -5 -10 -25 -50 AB 75

DIN A0 27,00 € 21,00 € 18,00 € 15,00 € 12,00 € 9,00 €
DIN A1 19,00 € 15,00 € 12,00 € 11,00 € 9,00 € 7,00 €
DIN A2 12,00 € 9,00 € 7,00 € 6,00 € 5,00 € 4,00 €
DIN A3 8,00 € 6,00 € 4,50 € 3,50 € 3,00 € 2,00 €



Preise zzgl. MwSt.

inDoor & outDoor

 KONFEKTIONIERUNG

Unsere lösemittelhaltigen Drucke sind für den Dauereinsatz im Außenbereich 
geeignet. Ab einer Mindestmenge von 1m² verarbeiten wir Ihre Aufträge gern 
weiter. Fordern Sie hierzu bitte gesondert unser Preisangebot an.

Weiterverarbeitung:
Ösen, Umnähen, Schlaufen, Rahmen, Dekopieren, Montage, Installation u.v.m. 

Für Poster bieten wir auf Anfrage des Weiteren preiswerte Klemmschienen inklu-
sive der passenden Aufhänger. 

 KASCHIEREN   BIS 1 -2 -5 -10

je m2  12,00 € 10,00 € 7,00 € 5,00 €

HINWEIS!
Sie können von uns auch verschiedene Platten erhalten (z.B.: Weich-PVC, 
Hart-PVC, Alu-Dibond, Milchglas, Klarglas, Pappe).
Auch Haken, Klettbänder und Magnetschilder sind im Angebot.

 LAMINAT       › SIEHE WEITERVERARBEITUNG

 LEINWAND AUF KEILRAHMEN  JE STÜCK

20 x 20 cm 29,00 € 70 x 100 cm 71,00 €
30 x 40 cm 38,00 € 80 x 120 cm 80,00 €
40 x 50 cm 46,00 € 90 x 120 cm 84,00 €
50 x 70 cm 59,00 € 100 x 150 cm 109,00 €
60 x 80 cm 63,00 € weitere Formate auf Anfrage

Die Preise gelten ab gelieferter Datei und sind inklusive Druck und Montage 
auf den Keilrahmen. Benötigen Sie für die Realisierung eine Digitalisierung 
oder einen Scan, berechnen wir einen Pauschalaufschlag von 50% des Preises. 
Bitte beachten Sie, dass um das zu druckende Motiv umlaufend mindestens  
2 cm (zusätzlich) benötigt werden (für die Seitenränder des Keilrahmens). 



Preise zzgl. MwSt.

Displaysysteme

Die Displays sind sehr leicht und transportabel. Sie können in maximal 5 Minuten 
aufgestellt werden. Die Systeme existieren in verschiedenen Abmessungen. Bis zu 
einer Woche kann man 1 System Budget-Banner mietfrei, bei Anfertigung 
eines Druckes, leihen. Natürlich können Sie auch großflächige Displaysysteme 
(Faltwandsystem) bei uns erwerben. Gern erwarten wir dazu Ihre Preisanfrage.

Roll-up Single
inklusive Tragetasche

• Beispielpreis inklusive Druck im
• Format 100 x 200cm: 185,00 €

X-Banner
inklusive Tragetasche

• Beispielpreis inklusive Druck auf    
Plane im Format 55 x 150cm: 75,00 €

Budget-Banner
Das preiswerte Banner inklusive 
Tragetasche.

• Beispielpreis inklusive Druck im
 Format 80 x 200 cm: 180,00 €

 oder

• nur Druck und System bis 1 Woche    
 mietfrei im Format 80 x 200 cm:   
 100,00 €



Preise zzgl. MwSt.

        Displaysysteme

Infly (outdoor)
Segelfahne in Tropfenform

• Beispielpreis inklusive Druck in
• Höhe 320 cm: 480,00 €

Outdoor-Display
inklusive Transportkoffer

• Beispielpreis für eine beidseitige
 Variante inklusive Druck im 
 Format 80 x 200 cm: 600,00 €

Faltwand
für große Flächen, einfach zu
montieren und leicht im Gewicht.
Transporttasche inklusive

• Beispielpreis inklusive Druck im
 Format 225 x 225 cm: 1.404,00 €



Preise zzgl. MwSt.

Druckvorstufe

 SATZ & LAYOUT

Sie haben eine Konzeptidee, und wir das technische Know-How. Ob Satz, 
Änderungen, Korrekturen oder Einfügen von Bildern in das von Ihnen oder uns 
gestaltete Layout – wir helfen und beraten Sie gern. Daten in ein für Sie lesbares 
Datenformat zu konvertieren, gehört ebenfalls zu unserem Service.

Basisstundensatz   35,00 € / Stunde

 BILDRETUSCHE & COMPOSING

Bildbearbeitung / Composing / 
Datenkonvertierung   60,00 € / Stunde

 STRICH / BIS 300 DPI AB 300 DPI
 GRAUSTUFEN FARBIG FARBIG
 50 cm2  5,00 € 9,00 € 12,00 €
 100 cm2 A7 7,00 € 11,00 € 15,00 €
 200 cm2 A6 9,00 € 13,00 € 18,00 €
 300 cm2  11,00 € 16,00 € 23,00 €
 400 cm2 A5 13,00 € 22,00 € 31,00 €
 500 cm2  15,00 € 26,00 € 37,00 €
 600 cm2  16,00 € 32,00 € 44,00 €
 700 cm2 A4 18,00 € 37,00 € 50,00 €
 800 cm2  20,00 € 42,00 € 55,00 €
 900 cm2  22,00 € 47,00 € 61,00 €
 1000 cm2  25,00 € 53,00 € 68,00 €
 1100 cm2  27,00 € 57,00 € 73,00 €
 1200 cm2  30,00 € 62,00 € 80,00 €
 1300 cm2 A3 33,00 € 67,00 € 86,00 €

Bei gewünschten Eingabeauflösungen über 500 dpi bzw. bei einer Zielgröße 
über A3 bitten wir um eine separate Preisanfrage.

 SCANS – BILDER

Mit der Arbeit von hochwertigen Scannern können Vorlagenarten bis zu A3 
verarbeitet werden – vom Kleinbild-Dia über Filme bis hin zu Kunstdrucken digi-
talisieren wir fast jedes Original. Möglich sind Strich-, Halbton- und Raster bilder 
in Schwarz/Weiß oder Farbe als Aufsichts- oder Durchsichtsvorlage. 
Die Ausgabe bezüglich Dateiformat, Betriebssystem und Datenträger erfolgt nach 
Kun denwunsch. Außer Retusche sind Säuberung und Farbkorrektur inklusive.



Preise zzgl. MwSt.

       Druckvorstufe

 SCANS – DOKUMENTE   A4  A3

je Seite   0,50 €   1,00 €

 CD-BRENNEN ERST-CD DUPLIKAT

je CD 5,00 € 2,50 €

Ihre Daten werden von uns im gewünschten Format auf CD gebrannt. Für einen 
Mehraufwand durch das Zusammenstellen von Daten, die sich auf mehreren 
Datenträgen befinden, berechnen wir zuzüglich 5,00 €.

HINWEIS!
Dieser Service ist ohne weitere Bearbeitung und in den Ausgabeformaten 
PDF (einseitg oder mehrseitig), TIFF oder JPG möglich. Die Datenausgabe 
erfolgt je nach Kundenwunsch internet- oder druckoptimiert. Beachten Sie, 
dass wir für diesen Service einen Mindestpreis von 2,50 € berechnen. Die 
Datenausgabe erfolgt nur auf kundeneigenem USB-Stick kostenfrei. 



Preise zzgl. MwSt.

Weiterverarbeitung

 LAMINAT 

 JE STÜCK   1-SEITIG  2-SEITIG

DIN A0 14,00 € 25,00 €
DIN A1 12,00 € 20,00 €
DIN A2 10,00 € 15,00 €

DIN A3 2,00 € 2,75 €
DIN A4 1,20 € 1,60 €

HINWEIS!
Ihre Drucke können Sie bis zu einer Breite von 1,30 m bei uns laminieren 
lassen. Dies erhöht insbesondere die Haltbarkeit und die Brillanz der Drucke. 
Lassen Sie sich durch uns beraten, um für Ihre Anwendungen die optimale 
Ausführung zu finden. Sie können zwischen den Materialien matt, seiden-
matt und glänzend wählen.

 BINDUNGEN 
 JE STÜCK BIS 20 BLATT JE WEITERE 20 BLATT

Wire-O 2,00 € + 0,15 €
Ibi Click 2,00 € + 0,15 €
Plastikrücken 2,00 € + 0,15 €
Strip 1,50 € + 0,15 €

Folie (glänzend / matt) 0,30 €
Rückkarton (250 g/m2) 0,15 €

 
Abheftstreifen 0,15 €
Klebeecken 0,25 €
CD-Hüllen 0,35 €

HINWEIS!
Klebebindungen als Hard- oder Softcover für beispielsweise Diplomarbeiten 
sind ebenfalls möglich, wenn die Anfertigung der Drucke in unserem Haus 
erfolgt. Optional können Prägungen auf Kunststoff oder Leinen angefertigt 
werden. Fordern Sie bitte hierzu unser Preisangebot an.

 KALENDER-BINDUNGEN
 JE STÜCK A4 A3

inkl. Daumenstanzung 
und Aufhänger 2,00 € 3,50 €



 Weiterverarbeitung

 HANDLING-OPTIONEN

Im Umgang mit Papier und Drucken bieten wir Ihnen folgende Möglichkeiten der 
Weiterverarbeitung:

•   Nuten / Rillen   •  Falzen 
•   Perforieren   •  Ecken abrunden 
•   Daumenstanzung (z.B. für Kalender)  •  Stapel-Schneiden 
•   Heften   •  Lochen

Fordern Sie hierzu bitte das entsprechende Preisangebot an.



copy-shop

Die Preise Des CoPy-shoPs sinD inklusive Mwst.

 S/W-KOPIE   
 JE KOPIE BIS 9 AB 10 AB 100

DIN A3 0,20 € 0,15 € 0,10 €
DIN A4 0,10 € 0,07 € 0,05 €

 FARB-KOPIE 
 JE KOPIE BIS 9 AB 10

DIN A3 1,60 € 1,20 € 
DIN A4 1,00 € 0,75 €

 MATERIAL-AUFSCHLAG   JE KOPIE / BLATT 

Overheadfolie  DIN A4 + 0,50 €
Photopapier  DIN A4 + 0,50 € 
Selbstklebeetiketten DIN A4 + 0,50 €
CD-Labels (2 Stück) DIN A4 + 0,50 €

Farbiges Papier DIN A3 + 0,15 €
Farbiges Papier DIN A4 + 0,03 €

120g-Papier DIN A3 + 0,06 €
120g-Papier DIN A4 + 0,03 €

160g-Papier DIN A3 + 0,10 €
160g-Papier DIN A4 + 0,05 €

220g-Papier DIN A3 + 0,14 €
220g-Papier DIN A4 + 0,07 €

weitere Materialien auf Anfrage

HINWEIS!
Bei Kopien mit zusätzlichem Zeitaufwand z.B. für umfangreiche Buchkopien, 
Vergrößerungen, Farbkorrekturen, Schneiden...) berechnen wir je ¼ Stunde    
8,00 € Handlingskosten. 

 PREISNACHLASS EIGENLEISTUNG EIGENES PAPIER

DIN A3 je Kopie – 0,01 € – 0,02 € 
DIN A4 je Kopie – 0,01 € – 0,01 €



copy-shop

Die Preise Des CoPy-shoPs sinD inklusive Mwst.

 S/W-GROSSFORMAT-SCANS A2 A1 A0

je Stück 4,50 € 6,50 € 8,50 €

 FARBIGE-
 GROSSFORMAT-SCANS A2 A1 A0

je Stück 8,00 € 12,00 € 16,00 €

Datenspeicherung auf CD: 5,00 € (jedes weitere Duplikat: 2,50 €)
Dateiformat: PDF (Sicherung in einem anderen Format auf Wunsch)

 S/W-GROSSFORMAT-KOPIE
 JE STÜCK A2 A1 A0

80g-Papier weiß / gelb 1,00 € 2,00 € 4,00 €
Transparentpapier 1,50 € 3,00 € 6,00 €

 FARBIGE-GROSSFORMAT-KOPIE 
 JE STÜCK A2 A1 A0

80g-Papier weiß / gelb 4,00 € 7,00 € 12,00 €
Transparentpapier 5,00 € 9,00 € 15,00 €

Vergrößerungen bis zu einer maximalen Rollenbreite von 90 cm sind möglich. 
Für Umfangreiche Falzarbeiten (z. B. Pläne) berechnen wir einen Mehrauf wand. 
Erfragen Sie dazu unser Preisangebot.

 T-SHIRT -INKLUSIVE

 JE STÜCK  FLEX  FLOCK

Brust / Rücken 1-farbig 8,00 € 9,50 €
Brust / Rücken 2-farbig 12,00 € 13,50 €

Brust & Rücken 1-farbig 12,00 € 14,00 €
Brust & Rücken 2-farbig 18,00 € 20,00 €

T-Shirts sind im Preis inklusive, in allen gängigen Größen erhältlich und ent-
sprechen Basic-Qualität. Gern beschriften wir auch Ihre Textilien. Mit ge brach-
te Textilien werden ebenso gesondert kalkuliert, wie 3-farbige Be schrif tun gen, 
individuelle Gestaltungen und / oder größere Stückzahlen. Sprechen Sie uns an.



copy-shop

Die Preise Des CoPy-shoPs sinD inklusive Mwst.

 T-SHIRT -INKLUSIVE

 JE STÜCK                  FOTOTRANSFERDRUCK

Brust / Rücken DIN A5 18,00 € 
Brust / Rücken DIN A4 19,00 € 

Brust & Rücken DIN A5 23,00 € 
Brust & Rücken DIN A4 25,00 € 

Die Preise gelten bei gelieferten Produktionsdaten.
Für Plots werden Vektordaten (Schriften in Kurven gewandelt) benötigt, für 
Fototransferdruck Bilddaten in geeigneter Auflösung.

Für Datenbearbeitung (Scans, Vektorisierung etc.) wird ein Preisaufschlag 
von 10,00 € pro Motiv berechnet.

3-farbige Beschriftungen, individuelle Gestaltungen und/oder größere Stückzahlen 
werden gesondert kalkuliert, ebenso die Preise für Polo- und Sweat-Shirts sowie 
für andere Textilien.



copy-shop

Die Preise Des CoPy-shoPs sinD inklusive Mwst.

 T-SHIRT AUF KUNDENMATERIAL 
 JE STÜCK  FLEX  FLOCK

Brust / Rücken 1-farbig 5,00 € 6,50 €
Brust / Rücken 2-farbig 9,00 € 10,50 €

Brust & Rücken 1-farbig 9,00 € 11,00 €
Brust & Rücken 2-farbig 15,00 € 17,00 € 

 T-SHIRT AUF KUNDENMATERIAL 
 JE STÜCK                  FOTOTRANSFERDRUCK

Brust / Rücken DIN A5 15,00 € 
Brust / Rücken DIN A4 16,00 € 

Brust & Rücken DIN A5 20,00 € 
Brust & Rücken DIN A4 22,00 € 

 FAX INLAND AUSLAND

erste Seite 1,00 € 2,75 €
weitere Seite + 0,20 € + 0,20 €



Repromedia Leipzig GmbH
Ranftsche Gasse 14
04103 Leipzig

Tel. 0341 / 14 05 89-0
Fax 0341 / 14 06 33-21

www.repromedia-leipzig.de
info@repromedia-leipzig.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr:     8.00 - 16.30Uhr

Alle Preise soweit nicht anders ausgewiesen zzgl. MwSt. 
Die Preisliste ist gültig ab Mai 2021

Kontakt & Anfahrt
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